
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 
Determina n. 101        Mandello del Lario, 7 giugno 2019 
 
Oggetto:  Determina a contrarre per il conferimento di incarico per un  percorso formativo a benefico del 

personale ATA.  CIG n.  Z4528C0FB7 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto   il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107”; 
Visto   il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 56 del 

13/03/2019; 
Visto   il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 54 del 13/03/2019;  
Preso atto di quanto emerso in sede di valutazione dei questionari di gradimento dell’utenza; 
Rilevata l’esigenza di attuare un percorso formativo a beneficio del personale ATA dell’Istituto per la mediazione 

dei conflitti e il miglioramento del clima organizzativo;    
Considerato che tra le risorse umane disponibili all’interno dell’amministrazione non sono reperibili figure in possesso 

della particolare specializzazione ed esperienza richiesta; 
Visto che la Rete Nazionale delle Scuole Senza Zaino attua percorsi formativi tesi al miglioramento delle 

competenze organizzative interne al sistema scolastico e del clima lavorativo; 
Sentita  la Rete Nazionale delle Scuole Senza Zaino per avere opportune indicazioni riguardo ai formatori di cui si 

avvale la Rete; 

Considerate  l’occasionalità e la temporaneità della prestazione;  
Vista l’offerta del dott. Romiti Riccardo pervenuta il 06/06/2019 e assunta a prot. n. 3425; 
Considerato  che l’importo per l’intervento formativo ammonta a €. 750,00, esente IVA; 
Accertato  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, esiste la 

copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’impegno di spesa per l’affidamento dell’incarico di formatore nei confronti del Dott. Romiti Riccardo per la 
realizzazione di un percorso formativo a beneficio del personale ATA avente ad oggetto la mediazione dei conflitti e il 
miglioramento del clima organizzativo.  
 
La spesa verrà imputata al Progetto P04 1 - Agg. 3.5.2 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
Responsabile unico del Procedimento: Dirigente scolastico Prof.ssa Luisa Zuccoli. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Luisa Zuccoli 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 
Digitale e normativa connessa) 

 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.edu.it/

		2019-06-10T15:12:48+0200
	Luisa Zuccoli




